

21.2.2024

Kouvolan vammaisneuvoston kannanotto ja selvityspyyntö toimintasääntöön ja neuvoston toiminnan takaamiseen

Kouvolan kaupungin hallituksen puheenjohtajalle ja kaupungin hallitukselle

Kouvolan kaupungin vammaisneuvosto ottaa kantaa kaupunginjohtajalta tulleeseen/ tulevaan toimintasäännön päivitysehdotukseen.

Vammaisneuvoston kaikki varsinaiset jäsenet **vastustavat** yksimielisesti toimintasääntömuutosehdotusta.

Neuvoston mielestä toimintasääntö koetaan erittäin toimivaksi.

Toimintasäännössä on selkeästi määritelty, kuinka neuvosto toimii. Kuka päättää kokousten määrän, kuka kutsuu koolle yms. Lisäksi siinä on selvästi myös se, että hallitus takaa neuvoston toimintaedellytykset kuten laki sanoo.

Toivomme tällä kannanotolla hallituksen takaavan neuvostolle riittävät taloudelliset sekä toiminnalliset toimintaedellytykset toimiakseen. Lisäksi vammaisneuvosto haluaa hallituksen pitävän toimintasäännön muuttumattomana. Mikäli toimintasääntöä joskus muutetaan, siinä on kuultava ja otettava huomioon vammaisneuvoston kanta.

Toimintaedellytyksiin kuuluu mahdollisuus pitää kokouksia tarpeen mukaan ja vaikuttaa päätöksentekoon kunnassa vammaisnäkökulma huomioiden, lisäksi toimintaedellytyksiin kuuluu hallituksen osoittama sihteeri, jolla on kokouskäytännöt hallussa, ja joka osaltaan tuo tietoa puheenjohtajalle kunnassa meneillään olevista tai tulevista asioista, kirjaamon kautta tulleistä asioista, jotka jollain tavoin koskevat vammaisia ja mitkä pitää nostaa vammaisneuvoston esityslistalle tuotavaksi neuvoston kokoukseen, näiden lisäksi neuvostolla on oltava mahdollisuus tehdä myös ”työ-, vaikuttamismatkoja” mm. (kevään eduskunta vierailu ja siellä tapaamiset vammaislain parissa työskentelevien lakivalmistelijoiden kanssa Ville Kauniston kutsumana), tehdä Kouvolan vammaispoliittinen ohjelma loppuun, käydä valtakunnallisilla vammaisten päivillä saamassa oppia ja kuulemassa muiden vammaisneuvostojen käytänteitä.

Lisäksi vammaisneuvosto tekee esityksen hallitukselle tulevasta neuvostosta.

Vammaisneuvosto laittaa hyvissä ajoin kirjallisen tiedotteen uuden vammaisneuvoston jäsenten hausta laajalla jakelulla vammaisyhdistyksiin, että tekevät ehdotuksia jäseniään tulevaan kaupungin vammaisneuvostoon. Näistä ehdokkaista vammaisneuvoston valittu työryhmä kartoittaa esitystä tehdessään, että eri vammaisryhmät ovat edustettuina, sukupuolijakauma toteutuu ja jäseniä ehdotuksessa on laajasti koko kunnasta. Tämän jälkeen työryhmä tekee esityksen uudesta vammaisneuvostosta kaupungin hallituksen päätettäväksi.

Tämä syystä, että vammaisten on saatava vaikuttaa vammaisia koskevaan päätöksen tekoon.

Tällä kaikella on kuitenkin yksi tarkoitus ylitse muiden; Tehdä hyvää ja vaikuttavaa työtä niin vammaisten, kuin kunnan näkökulmasta.

Lisäksi neuvoston rooli on kirkastettava kunnan virallisena vaikuttamistoimielimenä. Neuvostoja ja sen jäseniä ei voi verrata järjestöihin ja yhdistyksiin, vaan olemme vaikuttamistoimielin ja luottamushenkilöitä siinä toimiessamme. Vammaisneuvostolla on valtava asiantuntemus vammaisia koskevissa asioissa ja tätä asiantuntemusta on käytettävä päätöksenteossa, sekä asioiden valmisteluissa.

Hyvinvointipäällikkö ei saa päättää ja laittaa webropol kyselyä vammaisneuvoston jäsenille ja varajäsenille toimintasäännöstä, vaan tällaiset asiat ovat hallituksen ja neuvoston kokoukseen kuuluvia asioita, joista niissä olevat jäsenet päättävät kokouksissaan. Tässä hyvinvointipäällikkö ylitti rutkasti valtuutensa.

Mikäli tulevaisuudessa tulee tarve tehdä jotakin vastaavaa virkamiesten taholta, vammaisneuvosto olettaa, että asia käsitellään neuvoston kokouksessa riittävillä ennakkotiedoilla ja asianmukaisella käsittelyllä. Tähän neuvosto ottaa kannan kokouksessa.

Neuvostojen puheenjohtajien ja hyvinvointipäällikön, sekä sihteerin yhteisessä kokouksessa hyvinvointipäällikkö ensin ilmoitti ja sitten saneli neuvostojen kokousten määrän ja sihteerin toiminnan laajuuden neuvostojen kokouksissa, vedoten työvoimapulaan, tässä tapauksessa yhteen osallisuuskoodinaattorin toimeen, sekä taloustilanteeseen kaupungin organisaatiossa.

Vammaisneuvoston puheenjohtajana en voinut suostua tähän vedoten toimintasääntöön ja sanoin vieväni asian seuraavaan vammaisneuvoston kokoukseen 1.2.2024. Kokous päätti siinä ettei hyvinvointipäälliköllä ole valtaa sanella kokousten ja sihteerin toiminnan määrää/laajuutta. Katson vammaisneuvoston roolin vieläkin tärkeämmäksi nyt kun taloustilanne on hankala. Yhteistyöllä voimme vaikuttaa asioihin heti valmisteluvaiheesta asti ja säästää aikaa sekä rahaa näin toimien. Neuvostosta tulee tietoa esteettömyydestä, erilaisista rajoitteista, joita vammaisilla henkilöillä on, ja tätä on hyvä käyttää päätöksenteon tukena. Tämä kaikki tukee myös muita kuntalaisia, olipa kyse vanhuksista rollaattorin kanssa tai vanhemmista lastenvaunujen kanssa, siistijöistä siivouskärreineen tai muuten itsensä fyysisesti loukanneista.

Samaisessa kokouksessa sihteerin kyseenalaisti neuvoston jäsenten toiminnan, sekä vanhusneuvoston puheenjohtajan voimavarat. Tähän puutuini ja totesin käytöksen olevan asiatonta tuolta osin. Tässä nostin keskusteluun mitä vammaisneuvosto jäsenineen on aikaansaanut. Nämä aikaansaannokset löytyvät neuvoston toimintakertomuksen loppuosasta 2023.

Mikäli sihteerillä on liiaksi töitä, niin olemme valmiit vaihtamaan sihteerinä.

Sihteerinä toimivalla osallisuuskoodinaattorilla on kuitenkin aikaa toimia yhden kunnassa olevan yhdistyksen puheenjohtajana alk. 1.1.2024 alkaen ja käyttää työaikaansa tähän tehtävään. Tässä mennee niin sanotusti puurot ja vellit sekaisin. Aikaa ei ole kunnassa virallisesti oleville toimielimille, mutta yhdelle yhdistykselle on.

Vammaisneuvostoon on valittu kyseisestä yhdistyksestä toiminnanjohtaja, jonka esisijainen tehtävänä neuvoston jäsenenä on tuoda tietoa siellä jäsenenä olevilta jäsenyhdistyksiltä, jotka eivät ole neuvoston jäsenistössä ja viedä tietoa vammaisneuvostosta jäsenyhdistyksiin.

Vammaisneuvosto toivoo saavansa sen aseman, mikä sille kunnassa kuuluu, kuin myös sen, että valtuutetut ja virkamiehet tämän ymmärtävät.

Jäämme odottamaan vastausta.21.2.2024

Kouvolan kaupungin vammaisneuvosto

Sirpa Heikkinen, pj

sirpa.heikkinen2@gmail.com

puh. 050 4903568